



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24.12.2021 № 840

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в абзаце первом слова «30 838 868,2 тыс. рублей» заменить словами «30 838 838,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «3 339 205,6 тыс. рублей» заменить словами «3 339 175,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «2 477 930,8 тыс. рублей» заменить словами «2 477 900,8 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «30 838 868,2 тыс. рублей» заменить словами «30 838 838,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 339 205,6 тыс. рублей» заменить словами «3 339 175,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «2 477 930,8 тыс. рублей» заменить словами «2 477 900,8 тыс. рублей»;

2) в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в абзаце первом слова «18 855 529,5 тыс. рублей» заменить словами «18 855 646,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «1 885 254,8 тыс. рублей» заменить словами «1 885 371,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «1 873 882,2 тыс. рублей» заменить словами «1 873 999,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «18 855 529,5 тыс. рублей» заменить словами «18 855 646,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 885 254,8 тыс. рублей» заменить словами «1 885 371,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «1 873 882,2 тыс. рублей» заменить словами «1 873 999,0 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Семейно-демографическое развитие»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Семейно-демографическое развитие»:

- в абзаце первом слова «28 648 154,0 тыс. рублей» заменить словами «28 648 067,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «4 698 609,0 тыс. рублей» заменить словами «4 698 522,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 263 875,7 тыс. рублей» заменить словами «1 263 788,9 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «28 648 154,0 тыс. рублей» заменить словами «28 648 067,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «4 698 609,0 тыс. рублей» заменить словами «4 698 522,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «1 263 875,7 тыс. рублей» заменить словами «1 263 788,9 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.30:

- в графе 5 цифры «510,0» заменить цифрами «480,0»;

- в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «30,0»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:	x	x	6 544 049,3	2 999 499,1	2 199 670,5	1 344 879,7	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 661 422,5	2 382 622,2	1 568 411,2	710 389,1	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	1 882 626,8	616 876,9	631 259,3	634 490,6	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1, в том числе:	x	x	7 531 341,0	3 339 175,6	2 529 377,0	1 662 788,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 924 055,5	2 477 900,8	1 657 288,9	788 865,8	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	2 607 285,5	861 274,8	872 088,1	873 922,6	x	x	x

- в разделе 2:

- в пункте 2.7:

- в графе 5 цифры «4 985 593,3» заменить цифрами «4 986 552,0»;

- в графе 6 цифры «1 821 564,8» заменить цифрами «1 822 523,5»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	5 014 306,5	1 850 278,0	1 546 115,7	1 617 912,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	5 003 313,4	1 839 284,9	1 546 115,7	1 617 912,8	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	10 993,1	10 993,1	0,0	0,0	x	x	x

- в пункте 2.29:

- в графе 5 цифры «27 085,7» заменить цифрами «26 243,8»;

- в графе 6 цифры «4 936,7» заменить цифрами «4 094,8»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	26 243,8	4 094,8	10 982,3	11 166,7	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	26 243,8	4 094,8	10 982,3	11 166,7	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2, в том числе:	x	x	5 074 944,1	1 885 371,6	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	5 063 571,5	1 873 999,0	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	10 993,1	10 993,1	0,0	0,0	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

- в разделе 3:

- в пункте 3.30:

- в графе 5 цифры «2 285,0» заменить цифрами «2 198,2»;

- в графе 6 цифры «2 285,0» заменить цифрами «2 198,2»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	365 015,6	186 011,6	115 002,0	64 002,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	365 015,6	186 011,6	115 002,0	64 002,0	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3, в том числе:	x	x	12 939 003,1	4 698 522,2	4 209 957,1	4 030 523,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	3 307 521,8	1 263 788,9	1 125 681,3	918 051,6	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	9 631 481,3	3 434 733,3	3 084 275,8	3 112 472,2	x	x	x

Губернатор  
Смоленской области



А.В. Островский